СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ »

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

30  января 2015 года                                                                                                          № 175

 Д.Гулеково

О плане работы Совета депутатов на 2015 год

 Совет депутатов муниципального образования «Гулековское»  РЕШИЛ:

 План работы Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»  на 2015 год

утвердить.

Глава муниципального образования

«Гулековское»        Е.Г. Касаткин

«____»______________2015г.

 2

 Утвержден

решением Совета депутатов МО

«Гулековское»

от  30.01.2015   № 175

ПЛАН работы  Совета депутатов третьего созыва

на 2015 год

№

п/п

Перечень вопросов

(мероприятий)

Срок

рассмотрения

Ответственный за

подготовку

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий

 Совета депутатов

1.1. О плане работы  Совета депутатов на 2015 год январь Гл. специалист –

эксперт

1.2. Об отчѐте Главы МО «Гулековское» Январь Глава

1.3. О мероприятиях по увеличению налогооблагаемой базы  Февраль Комиссия по

вопросам экономики

1.4. О разграничении муниципальной собственности между

муниципальным образованием «Глазовский район» и

муниципальным образованием

Февраль

1.5. О ходе исполнения Комплексной программы «Экология » февраль

1.6. О ходе выполнения реестра наказов избирателей депутатам

Глазовского Районного Совета депутатов третьего созыва и

депутатам муниципального образования «Гулековское»

март Глава

1.7. О водопроводах и Пожарная безопасность по МО «Гулековское» март

1.8. Об итогах исполнения бюджета МО «Гулековское»  за 2014 год март

1.9.   Работа с земельными долями по МО «Гулековское» март

1.10. О состоянии правопорядка на территории муниципального

образования

апрель Касаткин Е.Г.

участковый

1.11. О ходе подготовки СПК «Луч» и СПК «Коммунар»  к весенним

полевым работам

апрель Касаткин Е.Г.

руководители с\х

предприятий

1.12. О ходе весенних полевых работ в СПК «Луч» и СПК «Коммунар» май

1.13. Об организации летнего отдыха детей и временного

трудоустройства старшеклассников на период летних каникул

май

1.12. О деятельности муниципальных учреждений культуры по

организации досуга населения

май Руководители МУК

1.13. Об итогах отопительного периода 2014-2015 гг. май

1.14 О рейтинге социально-экономического развития территории  за

2014 год

май

1.15. О ходе заготовки кормов сельскохозяйственными предприятиями ,

  выделении участков для заготовки сена  по заявлениям граждан и

определении пастбищ для частного сектора

июнь

1.16. Об использовании по целевому назначению сельскохозяйственных

земель на территории

июнь

1.17. О ходе подготовки объектов соц. сферы  к отопительному периоду

2015-2016 гг.

июнь

1.18. «Библиотека – центр деловой информации Глазовского района.» июнь

1.19. Об исполнении бюджета района за первое полугодие 2015 года июль

1.20. О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к

работе в зимний отопительный период 2015-2016гг.

июль

1.21. О состоянии и перспективах развития на территории  малого и

среднего предпринимательства

июль

 1.22. О готовности объектов социальной сферы  к зимнему

отопительному периоду  2015-2016 гг.

сентябрь

 1.23. Об итогах уборки урожая и готовности животноводческих

помещений к зимне-стойловому содержанию скота в

сельскохозяйственных предприятиях

сентябрь Руководители с\х

1.24. О ходе выполнения плана по производству молока сентябрь

 3

№

п/п

Перечень вопросов

(мероприятий)

Срок

рассмотрения

Ответственный за

подготовку

1.25. О готовности объектов культуры, здравоохранения, социального

обслуживания к работе в зимних условиях 2015-2016 гг.

сентябрь Комиссия по

социальным вопросам

 1.26.

О ходе реализации мероприятий:

- «Безопасность образовательных учреждений на 2015-2016 годы»

-«Содержание поселковых дорог по МО «Гулековское»

октябрь

Комиссия по

социальным вопросам

- «Пожарная безопасность учреждений культуры на 2015-2016

годы»

октябрь Комиссия по

социальным вопросам

1.27. О ходе исполнения реестра наказов избирателей депутатам

Глазовского Районного Совета депутатов на 2015 год

октябрь Комиссия по

социальным вопросам

1.28. О состоянии и профилактике  заболеваемости по МО

«Гулековское»

октябрь Комиссия по

социальным вопросам

1.29. О Прогнозе социально-экономического развития территории на

2016-2017 годы

ноябрь

1.30. О бюджете  на 2016 год ноябрь

1.31. Об отчете Главы муниципального образования  за период с

декабря 2014 года по декабрь 2015года

декабрь

2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях

Президиума Совета депутатов

№

п/п

Перечень вопросов Срок

исполнения

Ответственные за подготовку

вопроса

2.1. О плане работы  Совета депутатов на

2015год

январь

2.2. О повестке и регламенте работы сессий

Совета депутатов

ежеквартально

2.3. О плане и программе учебы депутатов   раз в полугодие

2.4. Рассмотрение иных текущих и неотложных

вопросов в соответствии с Регламентом

работы Совета депутатов и полномочиями

Президиума Совета депутатов

в течение года

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий

3.1. комиссия по экономике

3.1.1. О плане работы Районного Совета

депутатов на 2015 год

январь

3.1.2. О мероприятиях по увеличению

налогооблагаемой базы . Работа по

земельным долям

февраль

3.1.3. О разграничении муниципальной

собственности между муниципальным

образованием «Глазовский район» и

муниципальным образованием

февраль

3.1.4. О плане практических мероприятий на 2015

год по реализации Программы социально-

экономического развития на 2012-2015 гг. и

анализ выполнения плана за 2014 год

февраль

3.1.5.  О порядке формирования наказов

избирателей и их исполнение (средство и

способ исполнения)

февраль

3.1.6. Об итогах исполнения бюджета  за 1

квартал 2015 года

март

3.1.7. О ходе подготовки сельскохозяйственных

предприятий к весенним полевым работам

апрель

 4

№

п/п

Перечень вопросов Срок

исполнения

Ответственные за подготовку

вопроса

3.1.8. О ходе подготовке ремонта водопровода и

санитарной обработки

апрель

3.1.9. О пожарной безопасности населенных

пунктов МО «Гулековское»

март

3.1.10. Об использовании по целевому назначению

сельскохозяйственных земель на

территории

июнь

3.1.11. Об исполнении бюджета за первое

полугодие 2015 года

июль

3.1.12. О ходе заготовки кормов сельскохозяй-

ственными предприятиями

июль

3.1.13. О состоянии и перспективах развития на

территории  малого и среднего

предпринимательства

июль

3.1.14. Об итогах уборки урожая и готовности

животноводческих помещений к зимне-

стойловому содержанию скота в

сельскохозяйственных предприятиях

сентябрь

3.1.15. О ходе выполнения плана по производству

молока

сентябрь

3.1.16. О Прогнозе социально-экономического

развития  на 2012-2016годы

ноябрь

3.1.17. О бюджете муниципального образования на

2016 год

ноябрь

3.2. Постоянная комиссия по социальным вопросам :культуре, спорту,

социальной защите населения, делам молодежи и семьи

3.2.2. О ходе исполнения Целевой программы

«По усилению борьбы с преступностью и

профилактике правонарушений в

Глазовском районе.»

Апрель Комиссия по социальным

вопросам

3.2.3. Об организации летнего отдыха детей и

временного трудоустройства

старшеклассников на период летних

каникул

Май Комиссия по социальным

вопросам

3.2.4. О деятельности муниципальных

учреждений культуры по организации

досуга населения

Май Комиссия по социальным

вопросам

3.2.5. Об организации детского питания в детских

дошкольных учреждениях

Июнь Комиссия по социальным

вопросам

3.2.6. О готовности объектов культуры,

здравоохранения, социального

обслуживания к работе в зимних условиях

2015-2016 гг.

Сентябрь Руководители учреждений

3.2.7. О состоянии и профилактике детской

заболеваемости на территории МО

«Гулековское»

Октябрь Лотц В.Х.

3.2.8. О Прогнозе социально-экономического

развития на 2012-2016 годы

Ноябрь

3.3.8. О ходе выполнения реестра наказов

избирателей депутатам Глазовского

Районного Совета депутатов первого созыва

и депутатов сельского поселения

февраль Глава МО «Гулековское»

3.3.9. О порядке отпуска леса организациям и

населению Глазовского района

март

3.3.10. Об итогах отопительного периода 2014-

2015 гг.

май

 5

№

п/п

Перечень вопросов Срок

исполнения

Ответственные за подготовку

вопроса

3.3.11. О состоянии и перспективах развития на

территории малого и среднего

предпринимательства

июль

3.3.12. О готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства к зимнему

отопительному периоду  2015-2016 гг.

сентябрь

3.3.16. О ходе исполнения реестра наказов

избирателей депутатам  Совета депутатов

на 2012-2015годы

октябрь

3.4.17. О бюджете на 2016год ноябрь

4. Другие мероприятия по организации

депутатской деятельности

4.1. Прием избирателей в округах ежемесячно по

отдельному

графику

Депутаты Совета депутатов

4.2. Участие депутатов в Днях района на

соответствующей территории

согласно графику Депутаты Совета депутатов

4.3. Отчет депутатов перед избирателями февраль-март Депутаты Совета депутатов

4.4. Учеба депутатов по вопросам местного

самоуправления и организации депутатской

деятельности

раз в полугодие Глава МО «Гулековское» и

ОРГотдел   Администрации  МО

«Глазовский район»